Glo.ordi.

Zacharie La.

Nico.de lyra

Incepit Zacharias ppheta.

Tum mense octauo. Cyrus rex plarū q̄ chaldeonū imperiū destruxit: primo anno regni sui. l. circiter milia hominum captiuorum de babylone remisit in Iudeā: t̄ vasa q̄ nabuch. abstulerat reddidit: t̄ templū reedificari p̄ce p̄pir: p̄incipes reuerterū cōstituit corobabel & iēsū magnū sacerdotē. Cyro q̄.xx. annis regnauit in p̄sis apud massagetas iter seco a tamyra regina massagetas cabysses si ll̄ cyri successit in regnum: q̄ expleret viij annis duos magos fratres habuit successores: q̄bus occisit a populo dari fili⁹ hystaspis rex plarū cōstitut⁹ est: cui⁹ regni āno secūdo facit ē sermo dñi ad zachariā. f. b. f. addo. Ergo a primo āno cyri vīsq ad secūdū an nū dari supplicant anni. s. l. in q̄b' em̄ altare fuerat extructum t̄ iacta fundamenta tēpli. vicinis in circuitū natōnib' t̄ cabyssus rege p̄sari op̄ phibētib' sicut Esdras scribit. Se cūdo ḡ anno darij: ag geus et zacharias cēperit exhortari p̄plim ad restauratiōē tēpli tāto tpe intermissam.

A In mense octauo. Nouēbri q̄ cōsūpto calore estat initū ē hysmis q̄ tpe ex lege nullā solēnitas celebrat. Erat siquidē tres celebres solēnitates. p̄ma q̄ dī pascua. scđa pentecostes. terra mense se p̄tēbri solēnitas tabernaculorū. Mēse ḡ no uēbri hyemalē mittit ppheta ad op̄lū ad buc frigore tribulatiōnū depressu. Zacharias memoria dñi: barachia bñdictio dñi: addo testimoniu. ei⁹. Quoniam ergo populus ab edificatione tēpli p̄pedit⁹ memoriaz eni habebat: t̄ p̄p̄memoriā bñdictiones t̄ p̄ter benedictiones testimoniū. ideo z̄charias fili⁹ barachie fili⁹ addo ad consolationem populi mitit.

Re.13. b **b** Addo. Ipse est ananias qui missus est ad hieroboam filium nabaioth sub quo altare dirutum est: et manus eius aruit rursumq̄ ei restituta ē ad p̄ces eius. **c** Itratus est dominus super patres vetros. Ira dei non perturbationē eius: sed merita et peccata puniendoū signat: qui ideo puniuntur a deo ut emendentur.

Itratus est dominus. Ira dei non perturbationē eius significat qui non trascitur: sed

Scorum

fruct⁹ ligni speciosi: vt leticiā populi p̄ bene olētis ligni t̄ speciosi vmbraculū demōstraret. **S**z hāc vīsionē q̄ liberationēz populi et vindictā de aduersarijs futuram demonstrat: ob hoc noctu ppheta se vidisse memorauit: quia populu isrl̄i prima liberationē d̄ terra egypti noctu discessisse cōstabat. **L**ui⁹ exēpli: q̄ p̄sens pplūs aliquā partē i se retinere videbatur: liberatio eiusdē ac redit⁹ captiuitatis de terra chaldeoz per noctē pphete est reuelata.

Finit plogus.

Incepit argumentum.

Zacharias memor do mini sui: multiplex in pphetia: iēsū cum vestibus sordidis: t̄ lāpadē oculorum septē cādelabru q̄ aureuz cuz totidē lucernis q̄ oculis: duas quoq̄ oliuas a lini stris lāpadis cernit: t̄ a dextris: et post equos rufos varios: albos t̄ dissipatas quadrigas ex ephraim: t̄ equū de hierlm: pauperē regēvaticinat: t̄ p̄dicit regē sedentem sup pullū asine filium subiugalis.

Incepit Zacharias ppheta.

Tum mense La. I. octauo ī āno scđo d̄ in z̄charia. darij regis factū ē a ḡ q̄ erat i principio apud deū. b. s. memoria dñi iterū verbum dñi ad z̄charia filiū barachie. a ḡ dñdicio dñi inter chariā filiū barachie. b. s. p̄ta. a ḡ Dystice qui addo testimoniu ei⁹ iter p̄ta. b. s. p̄nuit illos qui p̄ prophetas ammōni nolebant corrigi. b. s. chie filiū addo pphaz. Itratus est b.

dicit⁹ de scriptura nō haber auctoritatem. quia. in. Reg. xiij. non exprimitur q̄ ille fuerit vocatus addo: nec. q̄. Paral. xij. nisi conjecturaliter: sed non certitudinaliter: et dato q̄ sic exprimeret: adhuc nō valeret: quia plures pphē nosati sūt eodē noī: sicut z̄charias filius iōiāde: z̄charias fili⁹ barachie t̄ sic iste addo videt esse aliis ab illo: etiā si vocat⁹ fuerit addo: non em̄ consuetum est q̄ prophete sic genealogicentur. videlicet per patrem et per alium sic remotum a patre intermedijs omissis. b. Itratus est dñs. Nicō sequenter ponit tractatus in quo primo agit de templi et civitatis reedificatione. secūdo de reedificare habitatione ca. v. Prima in duas: quia primo agitur de dicta reedificatione. sed de edificantia cōsolatione ca. iii. Prima adhuc in duas

a Fruct⁹ ligni speciosi. i. frondes myrti ad designādā leticiā p̄ bene olētis ligni fragrantia. scenopbegia erat festū hebreoz t̄ interpretat tabernaculū dedicatio q̄ celebzaba a iudeis in memoria expeditionis cū ab egypto p̄moti vel moti in tabernaculis ageban. vide in opusculo de vocabulis biblie. b. Sed hanc vīsionē. Dic exponit H̄eronym⁹ quare dicat hec vīsionē nocte fieri: t̄ ponit ratio seī cōuenientia liberationis populi ab ultima captiuitate cū illa q̄ fuit de egypto q̄ sicut in illa liberatione in pte erat i tenebris quā tu ad tēpus p̄parationis ad exēndū: t̄ in pte erant in luce quātu ad ipm exītū: q̄ de nocte p̄parauerūs se ad exēndū sicut p̄t̄. Ero. xij. et mane egressi sunt sic in ista liberatione quātu ad aliquā partē erant in tenebris captiuitatis. quātu ad alia p̄t̄ erat in lumen libertatis: q̄ primo egressu de captiuitate cū corobabel. j. Esdr. q̄. multi morati sunt in terra chaldeorū q̄ postea egressi sunt cū Esdras. viij. anno arta xix. vs. vi. habet. j. Esdr. viij. A. t̄ adhuc multi remanserūt q̄ cū neemias egressi sunt. xx. anno eiusdē arta xix. vs. vi. habet. Neemias. q̄. A. S̄z videt dubitatio de hoc qd̄. c. Ob hoc noctu ppheta se vidisse memorauit: q̄ pp̄lū israel in prima liberatione d̄ terra egypti: noctu discessisse cōstabat. Cōtra Ero. xij. In eadē ipsa die edūca exercitū vestrū de terra egypti. Itē eodē. D. Nullus vestrū egredie ostū domī sue vīsos manē. Itē eodē. f. Eadē die egressus est oīs exercitū dñi de terra egypti. Cōtrariū videt hic in plogo. Itē Ero. xij. Nōx est ista obseruabilis dñs quādo edūxit eos de terra egypti. Et ad idem valet vīsus ecclēsiae q̄ in bñdictione cerei pascalis populū de nocte egressum fuisse decantat. Respondeo veritas est sicut. s. dictū est: q̄ d̄ die exierunt. q̄ aut̄ dictū tur exīs de nocte referendū est ad causam exitus et p̄parationis. de nocte em̄ vrgebat egypti populu s̄ terra egypti exīre: sicut legi Ero. xij. E. et de nocte se p̄parauerūt ad exītū: sicut dicit ibidem.

Explicet qualiscūq̄ expositio isti⁹ plogi.

Postilla Nicolai de lyra sup Zachariam pphetam incipit.

Tum mense octauo. Hic incipit ppheta z̄charie: t̄ diuidit in duas ptes. s. in ptemū et tractatū: q̄ incipit ibi: Itratus est. Circa primū primo ponit hūtus pphetic tempus. cū d̄. In mense octauo tē. t̄ sic p̄t̄ q̄ hoc fuit postq̄ resūpserāt opus tēpli dñi: q̄ resūpserunt illud anno q̄. darij. vi. mense. xiiij. die mēsis. vt b̄ Aggei. j. e. In anno scđo darij: fīm Josephi iste fuit darius fili⁹ hystaspis: t̄ fuit fauorabilis iudeis: eo q̄ anteq̄ p̄moueret ad regnum fuit familiaris corobabel: et fecit votū de reedificatione tēpli in hierlm si eū p̄mo ueri cōtingeret ad regnum. Scđm vero Ba. Sa. iste darij fuit fili⁹ assuerit et Vester regine: t̄ sō fuit fauorabilis iudeis rōne matris sue. Que aut̄ istarū opinionū sit verisimilior: tractant diffusū in principio libri bester: tenēdo q̄ secūda. Secūdo hic i plogo notificat auctor instrumentalis hūt⁹ pphetic. t̄ primo ex pphetic dono. cū d̄. Factū est verbū dñi. Secūdo ex noī p̄p̄. cū d̄. f. Ad z̄charias. q̄ interpretat memor dei. Tertio ex patre t̄ aūo. cū d̄. g. Filiū barachie tē. t̄ fīm regulā hebreoz isti duo fuerū pphē sicut z̄charias: iō nō habeant eō pphetic. Dicē aut̄ hic altīq̄ iste addo fuit ille ppheta q̄ missus fuit ad hieroboā. iij. Reg. xij. et fīm hoc nō fuit aūus z̄charias: s̄ mag. remor⁹: q̄ iter illū et z̄charias fluxit valde lōgū tēpus. Dicē t̄h fili⁹ ei⁹: q̄ fuit de genere ipsius: sicut christus in euangelio dicit filius dauid: q̄ de eius genere descendit fīm carnē. Sed hoc

B

Glo.ordi. Zacharie La.

P. 5. **Dicitur:** **E**ccl. peccata in quos deseuit: hec iratus vleciſſit sed corripit et emē
P. 10. **d.** **C**orripit. **A**n. **D**ñe ne i furore t. ar. m. n. i. t. c. m. **E**t alibi: **C**orripe nos
Domine veritatem non in furore tuo sed i misericordia. **a** **H**ec dicit dñs.

Dominus super
a s qui nō corripunt.
a irācūdia. Et dices
a s nō hō nō zacharias.

Pe pe. di. Et his qui conuerterentur t' his q' rat
sis propitiationib' deceperunt: morte
1. c. poro. subtractis: verba q' p. prophetas meos
-S. b. idem. locutus suz: pmanet in eternu: q' cōphē
conuerteri- derunt patres vestri t' ostederūt vera
ni. 26. q. 6. c. c. q' dixi t' vestri patres exitu rerū vari
si aliquis. cinia mea vera in se cōprobātes penitē-
tes dixerūt: Scđm opera nostra t' pec-

cata nostra reddit nobis deus: et in-
ste acciderunt quod patimur. d. Unde
mo in. Undenari? inuidus est: et ad car-
nis coniunctionem pertinet. Merito autem hoc
mense videlicet iudaico puto quod sequuntur:
quod sicut februario est acerimus in frigo-
re hyemis: et sicut vicesima quarta di-
es mensis luna deficiente in tenebras ob-
scurore habet noctem: sic populus cuiuslibet
annuntiabatur ex maiore parte sui in mediis et
chalebris et assyriis exulabat quasi cecos
et perpetuo noctis et frigoris horrore de-
presus. Sabbathus interpretatur virga: et
signat austera correptionem qua plus
ad hunc deprimebatur. e. Vidi quod noctem.
Antequam populus dei diceretur in captivitate
et hierusalem destrueretur moyses faciebat ad
Esa. 6. 1. facies. Esayas super thronum excelsum et ele-